
 

1 / 14 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MIKROREGIONU BYSTŘICKO  
ZA ROK 2023 - SCHVÁLENÝ 

(par. 17 a par. 39  zák. č. 250/00 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 ve znění platných předpisů) 

 

1) HOSPODAŘENÍ MIKROREGIONU V ROCE 2023 
 
Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2023 .............................................   967 580,72 
Počáteční stav na bankovním účtu ČNB k 1.1.2023…………………………………………..276,60 

 
      Příjmy v roce 2023 celkem……………………………………………………………………….2 482 695,17 

Výdaje v roce 2023 celkem…………………………………………………………………..…2 654 266,68 
        
Výsledek .......................................................................................................   796 285,81 

       (příjmy - výdaje + počáteční stav BÚ k 1.1.2023 ) 
                         

     Stav na bankovním účtu KB k 31.12.2023 ......................................................  796 129,21 
     Stav na bankovním účtu ČNB k 31.12.2023 ………………………………………………………. 156,60 
     Celkem……………………………………………………………………………………………………. 796 285,81 
    
     Stav pokladny k 31.12.2023 ……………………………………….……………………………………….0,- Kč 
___________________________________________________________________ 

 
PŘÍJMY (dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu) ...........................  2  482 695,17 
 

Par. –        pol. 4113 Neinvestiční přijaté transf. ze st. fondů  

 Původní rozpočet                    250 000,- 
Rozpočet po změnách            266 749,- 
Skutečnost                                            0,- 

SZIF 
 

 
 

Par. –        pol. 4121 Neinvestiční přijaté transf. od obcí  

 Původní rozpočet                 1 575 118,- 
Rozpočet po změnách         1 582 118,- 
Skutečnost                             1 582 118,- 

Členské příspěvky  a neinv. transf. od obcí 
 

 

Par. –        pol. 4122 Neinvestiční přijaté transf. od krajů  

 Původní rozpočet                  120 000,- 
Rozpočet po změnách          120 000,- 
Skutečnost                              120 000,- 

Dotace Kraje Vysočina 

 

Par. 3314 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                    30 000,-       
Rozpočet po změnách            30 000,- 
Skutečnost                               30 000,- 

E.ON – BČD 2023               
za reklamu 



 

2 / 14 

 

Par. 3319 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                   300 000,-       
Rozpočet po změnách           370 000,- 
Skutečnost                              363 160,- 

Letní kino 2023 - přefakturace obcím  - 
licence k filmům                 

 

Par. 3419 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                               0,-       
Rozpočet po změnách             14 852,- 
Skutečnost                                14 852,70 

Hry bez hranic 2023 - přefakturace obcím           

 

 

Par. 3639 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                      172 960,16 
Rozpočet po změnách              240 960,16 
Skutečnost                                 241 098,47 

Příjmy za služby obcím – studie, 
projektové žádosti       

 

 

Par. 3639 pol.2133 Přijmy z pronájmu movitých věcí   

 Původní rozpočet                      70 000,-    
Rozpočet po změnách            115 000,- 
Skutečnost                               112 500,- 

Příjmy z půjčování trampolíny, skákacích 
hradů, stanů 

 
 

Par. 6223 pol.2111 Příjmy z poskytování služeb, výrobků,…  

 Původní rozpočet                                0,-       
Rozpočet po změnách               19 000,- 
Skutečnost                                  18 966,- 

Mezinárodní spolupráce – přefakturace 
nákladů na občerstvení  

 
 

 
 
VÝDAJE:  .............................................................................................. 2 654 266,68 

 
 
 

     „Bystřicko čte dětem 2022“…………………………………………………………………….166 994,20 

 
 
 
 
 

 BYSTŘICKO ČTE DĚTEM 2023  

 Původní rozpočet  na akci   163 500,-        
Rozpočet po změnách          190 500,- 
Skutečnost                              190 303,- 

 



 

3 / 14 

Z toho: 
 

 

 

 

Par. 3314 pol.5194 Věcné dary BČD 2023 

 Původní rozpočet                    10 500,-   
Rozpočet po změnách            30 500,- 
Skutečnost                                27 356,- 

Odměny a dárky  

 

 

     „Putovní letní kino 2023“…………………………………………………………………………..844 928,50 

       ( z toho nákup vybavení 333 438,50) 

 

 

 

Par. 3314 pol.5136 Knihy BČD 2023 

 Původní rozpočet                    50 000,-        
Rozpočet po změnách            50 000,- 
Skutečnost                                44 218,- 

Knihy  

Par. 3314 pol.5139 Nákup materiálu BČD 2023 

 Původní rozpočet                   25 000,-        
Rozpočet po změnách           25 000,- 
Skutečnost                               12 815,- 

Materiál 

Par. 3314 pol.5169 Nákup ostatních služeb BČD 2023 

 Původní rozpočet                     78 000,-             
Rozpočet po změnách             85 000,- 
Skutečnost                              105 914,-  

Honoráře  

Par. 3319 pol. 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  

 Původní rozpočet  na akci   442 000,-        
Rozpočet po změnách          515 000 ,- 
Skutečnost                              509 168,- 

Honoráře – autorská práva k filmům  
Letní kino 2023 

Par. 3319 pol. 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  

 Původní rozpočet  na akci    350 000,-        
Rozpočet po změnách           350 000,- 
Skutečnost                               333 438,50 

Nákup vybavení na letní kina 

Par. 3319 pol. 5139 Nákup materiálu  

 Původní rozpočet  na akci                 0,-        
Rozpočet po změnách                       0 ,- 
Skutečnost                                   2 067,- 

Materiál – Letní kino 2023 

Par. 3319 pol. 5161 Poštovní služby  

 Původní rozpočet  na akci                  0,-        
Rozpočet po změnách                        0 ,- 
Skutečnost                                        255,- 

poštovné 



 

4 / 14 

 

Ostatní záležitosti kultury .............................................................................. 26 052,- Kč 

 

Par. 3319 pol.5222 Neinvestiční transferu spolkům  

 Původní rozpočet                     17 500,-     
Rozpočet po změnách             17 500,- 
Skutečnost                                 10 000,- 

Poskytnutý transfer – Zrcadlení  

 

Par. 3319 pol. 5492 Dary fyzickým osobám  

 Původní rozpočet                               0,-     
Rozpočet po změnách                       0,- 
Skutečnost                                       300,- 

Finanční dar  - výtvarná soutěž 

 

Par. 3319 pol.5194 Výdaje na věcné dary Výtvarná soutěž  

 Původní rozpočet                       15 000,-     
Rozpočet po změnách               15 000,- 
Skutečnost                                     8 252,- 

Věcné dary pro účastníky soutěží, 

 

Par. 3319 pol.5333 Neinv. transfery školským  práv. os. Odměna – Nositel tradic 

 Původní rozpočet                                0,-     
Rozpočet po změnách                        0,- 
Skutečnost                                     7 500,- 

Finanční dar 

 

 

     „Hry bez hranic 2023“ ................................................................................ 71 862,20 

 

Z toho: 

Par. 3419 pol.5139 Nákup materiálu Hry bez hranic 2023 

 Původní rozpočet                    12 500,-     
Rozpočet po změnách            17 500,- 
Skutečnost                                17 728,75 

Materiálové náklady  

 

Par. 3419 pol.5169 Nákup ostatních služeb Hry bez hranic 2023 

 Původní rozpočet                              0,-     
Rozpočet po změnách              2 000,- 
Skutečnost                                  2 000,- 

 

 

Par. 3419 pol.5175 Pohoštění Hry bez hranic 2023 

 Původní rozpočet                        5 000 ,-     
Rozpočet po změnách                5 000,- 
Skutečnost                                            0,- 

občerstvení při HBH – nečerpáné, 
hrazeno jinou formou 

 

Paragraf 3419 HRY BEZ HRANIC 2023  

 Původní rozpočet  na akci     45 000,-        
Rozpočet po změnách           72 000,- 
Skutečnost                               71 862,20 

 



 

5 / 14 

Par. 3419 pol.5194 Výdaje na věcné dary Hry bez hranic 2023 

 Původní rozpočet                       2 500,-     
Rozpočet po změnách             40 500,- 
Skutečnost                                45 133,45 

 

 

Par. 3419 pol.5321 Neinvestiční transfery obcím Hry bez hranic 2023 

 Původní rozpočet                     25 000,-     
Rozpočet po změnách               7 000,- 
Skutečnost                                   7 000,- 

Transfer obci – na úhradu občerstvení 

 

Výdaje vyplývající z činnosti mikroregionu ................................................. 1 440 153,65 

 

Par. 3639 pol.5011 Platy zaměst. v pracovním poměru  

 Původní rozpočet                  460 000,-       
Rozpočet po změnách          470 000 ,- 
Skutečnost                              462 245,- 

Mzdové náklady zaměstnanců hrazené 
z MB  

 

Par. 3639 pol.5021 Ostatní osobní výdaje  

 Původní rozpočet                     200 000,-       
Rozpočet po změnách             247 500,- 
Skutečnost                                 233 800,- 

Mzdové náklady zaměstnanců hrazené z 
MB  - DPP – účetnictví, DPP -  provoz MB 
 

 

Par. 3639 pol.5031 Zák. soc. poj.  

 Původní rozpočet                      110 000,-       
Rozpočet po změnách              115 000,- 
Skutečnost                                  115 631,- 

Zák. soc. poj. zaměstnanců hrazené z  MB  
 

 

Par. 3639 pol.5032 Zák. zdrav. poj.  

 Původní rozpočet                          40 000,-       
Rozpočet po změnách                  45 000,- 
Skutečnost                                      41 966,- 

Zák. zdrav. poj. zaměstnanců hrazené 
z MB  

 

Par. 3639 pol.5038 Pov. pojistné na úraz. poj.  

 Původní rozpočet                           3 000,-       
Rozpočet po změnách                   3 000,- 
Skutečnost                                       2 844,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu 2023 

 

Par. 3639 pol.5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  

 Původní rozpočet                         25 000,-       
Rozpočet po změnách                 30 000,- 
Skutečnost                                     29 863,01 

Pořízení majetku  

 

Par. 3639 pol.5139 Nákup materiálu jinde nezař.  

 Původní rozpočet                     20 000,-       
Rozpočet po změnách             21 500,- 
Skutečnost                                 21 376,03 

Materiál – kancelářský materiál a ostatní 
materiál k běžné činnosti  

 



 

6 / 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par. 3639 pol.5161 Služby pošt  

 Původní rozpočet                      2 000,-        
Rozpočet po změnách              2 000,- 
Skutečnost                                     715,- 

Poštovné 

Par. 3639 pol.5162 Služby telekomunikací  

 Původní rozpočet                       8 000,-      
Rozpočet po změnách               8 000,- 
Skutečnost                                   6 513,39 

Tel. poplatky T-mobile 

Par. 3639 pol.5167 Služby školení a vzdělání  

 Původní rozpočet                         4 000,-        
Rozpočet po změnách                 4 000,- 
Skutečnost                                            0,- 

školení 

Par. 3639 pol.5168 Zpracování dat a služby související 
s inform. a komun. technolog. 

 

 Původní rozpočet                      15 000,-        
Rozpočet po změnách              15 000,- 
Skutečnost                                 13 421,55 

Údržba webu, kvalif. certifikáty,  
aktual. úč. programu Gordic,     
antivirová ochrana                         

Par. 3639 pol.5171 Opravy a udržování  

 Původní rozpočet                     6 260,- 
Rozpočet po změnách           20 000,- 
Skutečnost                                 1 000,- 

 

Par. 3639 pol.5172 Podlimitní programové vybavení  

 Původní rozpočet                       5 000,- 
Rozpočet po změnách               5 000,- 
Skutečnost                                            0 ,- 

 

Par. 3639 pol.5169 Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                       377 999,78 
Rozpočet po změnách               377 999,78 
Skutečnost                                   373 355,67 

Novinky, GDPR – služby         

Par. 3639 pol.5173 Cestovné  

 Původní rozpočet                      2 000,- 
Rozpočet po změnách              2 000,- 
Skutečnost                                          0,- 

 



 

7 / 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par. 3639 pol.5175 Pohoštění  

 Původní rozpočet                       5 000,- 
Rozpočet po změnách               5 000,- 
Skutečnost                                    1 607,- 

Občerstvení  - schůze, akce 

Par. 3639 pol.5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  

 Původní rozpočet                     34 884,- 
Rozpočet po změnách             34 884,- 
Skutečnost                                 34 884,- 

Členský příspěvek Koruna Vysočiny 2023 

Par. 3639 pol.5191 Zaplacené sankce  

 Původní rozpočet                            500,- 
Rozpočet po změnách                    500,-  
Skutečnost                                          66,- 

Penále - mzdy 

Par. 3639 pol.5194 Věcné dary  

 Původní rozpočet                        2 000,- 
Rozpočet po změnách                3 500,- 
Skutečnost                                    3 251,- 

 

Par. 3639 pol.5229 Ostatní neinvest. transfery NO  

 Původní rozpočet                      97 315,-       
Rozpočet po změnách              97 315,- 
Skutečnost                                  97 315,- 

Transfer MAS Zubří Země o.p.s. – dle 
Darovací smlouvy 

Par. 3639 pol.5362 Platby daní státnímu rozpočtu  

 Původní rozpočet                                    0, -    
Rozpočet po změnách                            0,- 
Skutečnost                                           200,- 

Správní poplatky 

Par. 3639 pol.5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím,..  

 Původní rozpočet                               500, -    
Rozpočet po změnách                       500,- 
Skutečnost                                           100,- 

Správní poplatky 

Par. 3639 pol.5901 Nespecifikované rezervy  

 Původní rozpočet                     979 476,70  
Rozpočet po změnách             975 697,70 

Vyrovnávací položka rozpočtu, volné 
prostředky 



 

8 / 14 

 

Mezinárodní spolupráce ……………………………………………………………………………78 140,- Kč 

 

 

 

 

Obecné výdaje z finančních operací………………………………………………………………………………2 827,33 

Komentář: 
 

Rozpočet a příjmů a výdajů byl splněn. 

Mikroregion Bystřicko je tvořen členstvím 39 obcí. 

DSO netvoří účelové fondy. 

 

V ROCE 2023 BYLY REALIZOVÁNY TYTO AKTIVITY: 

Akce Mikroregionu pro veřejnost 

• realizace mikroregionální akce „Bystřicko čte dětem 2023“ – již 16. ročník – zapojeno 

16 obcí z regionu. Celkem proběhlo 65 čtení. Termín realizace čtení byl ukončen k datu 

31. 10. 2023.  

• realizace 10. ročníku mikroregionální akce „Putovní letní kino 2023“ v rámci 38 obcí 

regionu. Celkem proběhlo 75 promítacích večerů. Tyto filmové letní večery shlédlo 

více než 4000 diváků v jednotlivých obcích regionu. A že měli diváci z čeho vybírat! 

Na plátnech se vystřídalo celkem 23 různých filmů. Akce Putovní letní kino se vždy 

uskutečňuje v rámci Místní agendy 21, jejímž hlavním zájmem je propojení aktérů z 

Par. 6223 pol. 5139 Nákup materiálu  

 Původní rozpočet                        10 000,- 
Rozpočet po změnách                          0,- 
Skutečnost                                             0,- 

Návštěva Slovensko: 
 

Par. 6223 pol. 5169 Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                        20 000,- 
Rozpočet po změnách                37 100,- 
Skutečnost                                   48 046,- 

Návštěva Slovensko 
 

Par. 6223 pol. 5175 Pohoštění  

 Původní rozpočet                        20 000,- 
Rozpočet po změnách                41 040,- 
Skutečnost                                   30 094 ,- 

Návštěva Slovensko 
 

Par. 6310 pol.5163 Služby peněžních ústavů  

 Původní rozpočet                      5 000,-        
Rozpočet po změnách              5 000,- 
Skutečnost                                 2 827,33 

Poplatky KB v roce 2023 



 

9 / 14 

různých sektorů. Do akce se tedy zapojují místní podnikatelé a spolky zajišťující např. 

občerstvení nebo doprovodný program, dále také společnosti obstarávající distribuci 

filmů a v neposlední řadě také široká veřejnost.  

• realizace 10. ročníku mikroregionální akce „Hry bez hranic 2023“. Sportovní 

odpoledne se odehrálo ve Zvoli v místní části Branišov. Soutěže se zúčastnilo 16 obcí. 

Všechny týmy soutěžily v 8 hrách. Sedm her bylo pod patronátem jednotlivých obcí. 

Soutěžící si v rámci her mohli ověřit svoji fyzickou zdatnost, týmovou spolupráci i 

zručnost. Poslední osmou hru připravil Mikroregion Bystřicko. Vítězem se stal tým 

z Bystřice nad Pernštejnem se ziskem 118 bodů.  

•  → fotogalerie z akcí jsou na facebookových a webových stránkách Mikroregionu 

Bystřicko.  

• realizace 8. ročníku „Soutěže o nejkrásnější Vánoční strom Bystřicka“ – Do soutěže 

se přihlásilo rekordních 25 obcí, které nám zaslaly fotografie svých vánočních stromků. 

Od 7.12. probíhalo online hlasování na webu Mikroregionu Bystřicko. Hlasy rozdávala 

veřejnost, která nakonec rozhodla takto. Vítězem osmého ročníku této soutěže pro rok 

2023 se stal vánoční stromek obce Dalečín (148 hlasů), druhý v pořadí byl strom z 

Bystřice n. P. (140 hlasů) a třetí v pořadí strom z Víru (105 hlasů).  

• realizace 8. ročníku „Veřejného projednávání mikroregionálních akcí“ – celkem se 

zúčastnilo 30 osob zastupujících různé sektory jako je veřejný, občanský neziskový i 

komerční. Zasedání u kulatého stolu se konalo dne 19. 09. 2023 ve městě Bystřice nad 

Pernštejnem v zasedací místnosti MěÚ za přítomnosti neformální skupiny MA21, 

která v našem regionu prosazuje zájmy Místní agendy 21 a Kraje Vysočina. 

Soutěž, titul pro veřejnost 

• příprava a zpracování 13. ročníku dětské umělecké soutěže na téma „Přání lidem 

dobré vůle“ Samotná soutěž proběhla v 1. polovině roku 2023, termín pro odevzdání 

prací byl stanoven do 15.5.2023. Výtvarná oblast byla letos obohacena o samostatnou 

kategorii A.5, která byla určena jednotlivcům ve věku 5–19 let a byla zaměřena na 

tvorbu novoročenky města Bystřice nad Pernštejnem pro rok 2024. 

     Podrobnosti na: https://www.regionbystricko.cz/13-rocnik-detske-umelecke-souteze/ 

• příprava a realizace 12. ročníku titulu „Nositel tradic Bystřicka“, včetně medializace a 

vyhlášení ve spolupráci s Městem Bystřice n. P. – V roce 2023 se tímto titulem může 

pyšnit VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem za udržování tradice zemědělského 

školství v regionu. Udělený titul je trvalý a byl schválen členskou schůzi Mikroregionu 

Bystřicko dne 16.3.2023. 

Spolupráce 

• spolupráce na medializaci území Bystřicka v oblasti cestovního ruchu, s tím spojené 

aktivity ve spolupráci s ORP Bystřice n. P., destinační společností Koruna Vysočiny, 

z.s. a Turistickým informačním centrem – různé výstupy (letáky, Koruna Vysočiny aj.),  

• spolupráce s KUMŠT o.s. na projektu Zrcadlení  

• spolupráce s TIC Bystřice n. P. na propagaci regionu a místních akcí  

• spolupráce s TIC Bystřice n. P. na přípravě stolního kalendáře 2023  

• pomoc při realizaci krajské akce Čistá Vysočina 2023 na Bystřicku  

• návštěva zástupců partnerského regionu Vranov nad Topľou na našem území v 

termínu 2.-4.5.2023. Hlavním účelem návštěvy bylo jako vždy navázat další spolupráci 

a seznámit se navzájem nejen s danými úspěchy, ale i s neúspěchy za poslední rok. 



 

10 / 14 

Pevně doufáme, že účel této návštěvy byl splněn a naše spolupráce tak bude i nadále 

pokračovat a rozvíjet se i v dalších letech. 

Poradenství, vzdělávání 

• pomoc při realizaci projektů obcí  

• pomoc při zpracovávání různých žádostí o dotace pro obce  

• vyhledávání dotačních příležitostí a rozesílání na jednotlivé obce  

• vzdělávání pro zástupce členských obcí  

• odborné poradenství v různých záležitostech týkajících se řízení obcí, střetu zájmů a 

veřejných zakázek  

• zpracování dokumentace v rámci VZMR pro obce  

• zajištění služby GDPR – pověřence pro ochranu osobních údajů  

• zvyšování informovanosti z oblasti novelizace zákonů a řízení obcí 

Služby pro obce 

• půjčování vybavení: 4x mobilní ozvučení + profi aparatura na velké obecní akce, 4x 

bezdrátové mikrofony, 5x dataprojektor, PC, DVD přehrávače nebo Blu-ray 

přehrávače, 5x plátno na promítání, trampolína, skákací hrad malý, střední a velký, 

party stan 6x12m, 3x4,5m, 3x3m a 2x 6x4m, výstavní panely 

Provozní činnosti 

• zpracování žádosti za mikroregion Bystřicko (Fond Vysočiny 60.000,- a E.ON 

30.000,- Kč na Bystřicko čte dětem, Putovní lení kino – MA21 – 60 000 Kč)  

• spolupráce na přípravě MAP pro rozvoj vzdělávání SO ORP Bystřice n. P.  

• měsíčník Bystřicko – články, souhrny akcí, příprava mikroregionální dvojstránky 

Činnost pro MAS Zubří země 

• pravidelná spolupráce s MAS Zubří země, propagace organizace, zveřejňování výzev a 
pomoc obcím se zpracováním žádostí.  

 

VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ: 

• Členský příspěvek pro rok 2023 byl stanoven podle počtu obyvatel každé obce ve 
výši 62,- Kč za osobu, celková výše čl. příspěvků = 1 020 936,- Kč  

• Neinvestiční transfery od obcí = 554 182,- Kč 

• Mikroregion Bystřicko je tvořen členstvím 39 obcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 / 14 

Členské 
příspěvky - MB 

      

Obec Obyvatel 
počet 

Členský 
příspěvek 

neinvestiční 
transfer 

obce 

neinvestiční 
transfer na 

provoz 

neinvestiční 
transfer 

BČD 

CELKEM v 
roce 2023 

  2023 (62 Kč)     

Blažkov 276 17 112 5 580 4 889  27 581 

Bohuňov 268 16 616 5 580 4 889  27 085 

Bukov 186 11 532 5 580 4 889  22 001 

Bystřice nad 
Pernštejnem 

7835 300 000 61 860  8 400 370 260 

Býšovec 177 10 974 5 580 4 889  21 443 

Dalečín 649 40 238 3 900 4 889  49 027 

Dolní Rožínka 575 35 650 8 712 4 889  49 251 

Horní Rožínka 80 4 960 5 580 4 889  15 429 

Chlum-Korouhvice 39 2 418 5 580 4 889  12 887 

Koroužné 259 16 058 5 580 4 889  26 527 

Lísek 391 24 242 9 912 4 889  39 043 

Milasín 46 2 852 5 580 4 889  13 321 

Moravecké Pavlovice 45 2 790 5 580 4 889  13 259 

Nyklovice 169 10 478 5 580 4 889  20 947 

Písečné 191 11 842 7 512 4 889  24 243 

Prosetín 365 22 630 7 512 4 889  35 031 

Radkov 160 9 920 5 580 4 889  20 389 

Rodkov 102 6 324 5 580 4 889  16 793 

Rovečné 615 38 130 8 712 4 889  51 731 

Rozsochy 684 42 408 11 112 4 889  58 409 

Rožná 801 49 662 8 712 4 889  63 263 

Sejřek 176 10 912 5 580 4 889  21 381 

Skorotice 118 7 316 5 580 4 889  17 785 

Strachujov 127 7 874 5 580 4 889  18 343 

Strážek 838 51 956 8 712 4 889 2 100 67 657 

Střítež 101 6 262 5 580 4 889  16 731 

Sulkovec 157 9 734 5 580 4 889  20 203 

Štěpánov nad Svratkou 705 43 710 8 712 4 889  57 311 

Ubušínek 92 5 704 5 580 4 889  16 173 

Ujčov 463 28 706 6 468 4 889  40 063 

Unčín 195 12 090 7 512 4 889  24 491 

Věchnov 328 20 336 8 712 4 889 1 400 35 337 

Velké Janovice 139 8 618 5 580 4 889  19 087 

Velké Tresné 106 6 572 5 580 4 889  17 041 

Věstín 167 10 354 6 468 4 889  21 711 

Věžná 243 15 066 5 580 4 889  25 535 

Vír 705 43 710 8 712 4 889  57 311 

Zvole 659 40 858 11 112 4 889  56 859 

Ždánice 231 14 322 6 468 4 889  25 679 

         Bystřicko čte dětem      45 500 38 500 

Celkem 19 463 1 020 936 318 000 185 782 57 400 1 582 118 

 



 

12 / 14 

• Transfery přijaté v roce 2023 

Kraj Vysočina - Fond Vysočiny – 120 000,- Kč  

 

• Poskytnuté transfery: 

• Poskytnut transfer pro MAS Zubří země, o.p.s. na dokrytí provozních nákladů ve výši 
97 315,- Kč 

• Poskytnut transfer pro Kumšt o.s. na fotosoutěž Zrcadlení 2022 ve výši 10.000,- Kč.  

• Na základě Darovací smlouvy poskytl DSO Mikroregion Bystřicko dar ve výši 300,- Kč 
(Cena předsedy MB – výtvarná soutěž). 

 

• Mikroregion Bystřicko nemá žádné závazky vůči státu. 
 

ZÁVAZKY K 31.12.2023 

• Dodavatelé – závazky ........................................ 26 500,- Kč  

• Závazky za zaměstnance ……………………………….  44 203,- Kč 

• Sociální pojištění  ............................................... 10 870,- Kč 

• Zdravotní pojištění .............................................. 4 689,- Kč 

• Zálohová daň …………………………………………………   3 700,- Kč 

 

POHLEDÁVKY K 31.12.2023 

• Odběratelé…………………………………………………           0,- Kč 

• Pohledávky za rozpočty ÚSC ............................  …..0,- Kč 

• Dohadné účty aktivní ………………………………… 326 749,- Kč 
(dotace MAS 266 749,- Kč a dotace KV 60 000,- Kč z roku 2023, proplaceno 2024) 

              
MAJETEK MIKROREGIONU K 31.12.2023 

 
• Dlouhodobý hmotný majetek (022) ……………………......210 591,- Kč  

• Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)……..……… 691 293,15 

• Drobný dlouhodobý hmotný majetek (902)……………… 61 004,61 (podrozvaha) 

• Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (901)…………..12 619,- Kč (podrozvaha) 

 

K 31.12.2023  byla provedena inventarizace účtů (i podrozvahových účtů): 

 

Výsledek inventarizace: 

Porovnáním stavu majetku a závazků zjištěného inventurami se stavem v účetnictví zjistila 
hlavní inventarizační komise následující skutečnosti: 

 

 



 

13 / 14 

 
IS č. Účet 

Stav zjištěný 
inventurou  

k 31. 12. 2023 

Stav v účetnictví  
k 31. 12. 2023 

Rozdíl 
(+ přebytek, - 

manko) 

1 022 210 591,00 210 591,00 0 

1 028 691 293,15 691 293,15 0 

1 082 118 199,20 118 199,20 0 

1 088 691 293,15 691 293,15 0 

2 311 0,00 0,00 0 

2 314 0,00 0,00 0 

2 346 0,00 0,00  

2 348 0,00 0,00 0 

2 388 326 749,00 326 749,00 0 

3 231 796 285,81 796 285,81 0 

3 261 0,00 0,00 0 

3 262 0,00 0,00 0 

4 401 40 410,13 40 410,13 0 

4 406 34 064,00 34 064,00 0 

4 432 1 123 492,35 1 123 492,35 0 

5 472 0,00 0,00 0 

6 321 26 500,00 26 500,00 0 

6 331 44 203,00 44 203,00 0 

6 336 10 870,00             10 870,00 0 

6 337 4 689,00 4 689,00 0 

6 342 3 700,00 3 700,00 0 

6 378 0,00 0,00 0 

7 901 12 619,00 12 619,00 0 

7 902 61 004,61 61 004,61 0 

7 915 326 749,00 326 749,00 0 

7 955 0,00 0,00 0 

7 999 400 372,61 400 372,61 0 

 

Skutečné stavy byly zjišťovány: 

a) fyzickou inventurou u majetku 
b) dokladovou inventurou u finančního majetku, závazků a pohledávek a tyto stavy byly 
zaznamenány v inventurních soupisech zápisu o provedení inventarizace. 

Závěr inventarizační komise:  

Bez závad, zjištěný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

Inventarizační zpráva byla schválena členskou schůzí č. 1/2024 dne 14.3.2024.  
 
 
 
 
 
 
 



 

14 / 14 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
 

Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo provedeno 22. listopadu 2023 a 15. března 2024 
pracovnicí odboru kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina Bc. Lenkou Sušilovou na žádost 
DSO Mikroregionu Bystřicko v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Závěr přezkoumání:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2023 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Mikroregionu Bystřicko 

ve dnech:  

  Pondělí - čtvrtek:              7:30 – 15:00 

  Pátek:       7:30 – 14:00 

  Mimo tyto hodiny po předchozí domluvě. 

 

 

 

Vypracovala:  Alena Jarošová (účetní, správce rozpočtu) 

                                   Ing. Jitka Dočkalová (manažer Mikroregionu Bystřicko))          

 

Statutární zástupce: Libor Pokorný (předseda DSO Mikroregionu Bystřicko)      

                       
 

 

 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
 

Členská schůze schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Bystřicko  

a Závěrečný účet za rok 2023 včetně auditorské zprávy bez výhrad. 

 
 
 

Vyvěšeno od 13.5. do 30.5.2024 

Schváleno na členské schůzi Mikroregionu Bystřicko dne 30.5.2024 

 


